
 1

 VÝSTRAHA ČHMÚ 
 
       VÝSTRAHA P ŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ 
 
Číslo:  PVI_2010/68 
 
Vydaná: pond ělí 16.08.2010 11:14 (09:14 UTC) 
 
Na jev: SILNÉ BOU ŘKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ): 
       Jihomoravský 
       Zlínský 
       Olomoucký 
       Moravskoslezský 
       od pond ělí 16.08.2010 12:00 do úterý 17.08.2010 00:00 
 
 
 
S okamžitou platností rušíme výstrahu č. 2010/67 
Kolem tlakové níže se st ředem nad N ěmeckem k nám bude proudit chladn ější  a 
vlhký vzduch od západu. Zvln ěná studená fronta nad Slovenskem bude ješt ě 
částe čně ovliv ňovat po časí na Morav ě a ve Slezsku. 
 
Dnes odpoledne a ve čer o čekáváme na Morav ě a ve Slezsku místy bou řky, které 
mohou být ojedin ěle doprovázeny p řívalovými srážkami s intenzitou kolem 30 
mm za hodinu, nárazy v ětru a kroupami. 
 
V Libereckém a Ústeckém kraji o čekávané srážky dnes a v noci na zítra 
nepřesáhnou 10 mm. P ředpokládáme, že budou v povodí Sm ědé, Kamenice a 
Lužické Nisy pokra čovat všeobecn ě poklesy hladin, nep řerušené význa čnějším 
kolísáním. Srážky v této oblasti o čekávané b ěhem úterý a noci na st ředu (10 
až 20 mm) nebudou mít bou řkový charakter a pravd ěpodobn ě nepovedou k 
opětovným vzestup ům hladin řek. 
 
Doporu čení ke zmírn ění následk ů jev ů: 
-Na Morav ě a ve Slezsku p řívalový déš ť může vést k rychlému odtoku vody ze 
svah ů, rozvodn ění malých tok ů nebo i jindy suchých koryt, zatopení níže 
položených míst, sklep ů apod. 
 
 
 
Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Handžák, Elleder 
       ve spolupráci s VGHMÚ ř 
 
       http://pocasi.chmi.cz/ 
       http://hydro.chmi.cz/hpps  


